玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 教 育 局
玉财教〔2018〕180号

玉溪市财政局 玉溪市教育局关于下达2018年第二批普通高中建档立卡家庭经济困难

学生免学杂费资金的通知

财政局、教育局，市直相关学校：

根据《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2018年第二批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费资金的通知》（云财教〔2018〕263号）要求，依据你县区（学校）统计上报的普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费学生人数，现下达你县区（学校）2018年第二批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费补助中央资金   万元，省级资金   万元，市级资金     万元，支出功能分类科目及政府经济分类科目（详见附表），专项用于普通高中建档立卡等家庭经济困难学生免学杂费开支。为管好用好资金，现将有关事项通知如下：
一、各县区财政部门要切实履行职责，积极筹措好地方承担部分，并保证及时足额到位。

二、此项资金由中央、省和州(市）按80%、14%和6%的分担比例共同承担。州市承担部分，我市实行市、县区分级承担，市属学校由市级财政承担，县区属学校由县区财政承担。

三、实施范围。普通高中建档立卡等家庭经济困难学生（含非建档立卡的家庭经济困难残疾学生、农村低保家庭学生、农村特困救助供养学生）。

四、补助标准。目前，公办普通高中按照2004年《云南省发展和改革委 云南省财政厅 云南省教育厅关于调整规范我省高等学校、普通高中学费收费标准及有关问题的通知》（云发改收费〔2004〕536号）文件确定的各地普通高中学校现在的收费标准执行（不含住宿费）。今后，若省级根据我省实际调整收费标准后，各地再按照新的收费标准政策确定免学杂费补助标准。对在政府教育行政管理部门依法批准的民办普通高中就读的符合免学杂费政策条件的学生，按照当地同类型公办普通高中免除学杂费标准给予补助。
五、各县（区）教育部门要加强对普通高中建档立卡等家庭经济困难学生数据的核实，做好与扶贫、民政、残联等部门的协调工作，确保数据真实、准确。各普通高中学校要安排专人，做好免学杂费对象的认定工作，保证学生基本信息真实准确。要加强监督检查和信息公开工作，把免学杂费学生的姓名、家庭住址、家庭经济收入状况、属于何种免费补助对象等信息在校园内进行公示，并接受社会的监督。
六、各县（区）财政、教育部门要加强对免学杂费补助经费使用的监督和管理，确保资金使用安全、规范和有效。严禁虚列虚支、虚报冒领和挤占挪用。对于虚报学生人数、骗取补助资金等行为，将按照《财政违法行为处罚处分条例》等有关规定严肃处理，并追究相关学校领导的责任。

    七、严格按照《云南省州市财政支出预算执行进度考核办法》（云财预〔2017〕92号）的要求，切实加快支出进度，加强资金管理，提高资金使用效益。

附件：1.玉溪市第二批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费资金下达表

2.项目绩效目标表
玉溪市财政局               玉溪市教育局

                               2018年9月18日

附件1
[image: image1.jpg]TN BE M N A e BT G A S T e W LT0THE ] T AL XIS 1 1 sy L0ZEOR AT e R ¥ itk
; 1| 02| 91v1| 1670 g | S0°21| Lo°ST| 1877 1579 | vSLE | 369V | TLE 89°8 69 67 6619 €89 FIU
el L0 | VeP | 8 | €0 ¥LO| ¥eF | 0G| 6670 1€°2 | 61°€1 | 67791 €1 50°¢ g L1 8L°1% 0¥z ol I
190 8ve| 60% | $3°0 19°0| 8v'¢| vET | 2870 68°1 | 3801 | €5°¢1| L0°T 4 €1 88°L1 L61 T
8L°0 | ¥V [ B3's | €€70 8L°0| VWP | S6°G| $O°1 W | 6L€1| ¥gLl| L6871 61°¢ €281 8L 2% 152 HLg
€8°0 | 9LF | 65°G | 9870 €8°0| 9L | 96| 11T 0977 | ¥8¥T | ss8T| Ll € 9761 08 7% 022 oLy
Se0 | 66T | ¥€2 | 910 SE°0| 66°1| 05T | 970 60T | 1379 | 9L7L 29°0 vl 28 92 °01 €11 VI mr
9v°0 | 6572 | S0°€ | 6170 9v0| 652 | ¥ae| 1970 W | 88 | oror 80 18°1 19701 Ve el vl T
19°0 | 8v€| 60 | S3°0 190 8v¢| vEv | 28°0 68°T | 28701 | €5°€1| 01 4 €1 88°L1 161 N(Th
010 | €0 | €0 | S0 01°0| €9°0| 8,70 ¥I°0 vE'0 | @61 | 0V 61°0 0 657 81°¢ e AT
659 | 99°L€| ST¥Y| 282 6579 | 99°L8| L0°L¥| 88 | 00°0 | 15702 | T3°211 |2S°9¥1 | 29°11 1°L% | L87%ST | 66 €61 £€12 N XE
91°0 | S€°0 | ¥0°g | SsZ | 000 | 910 | s€0| ¥0T| s5° 0| 2T | 889 | L6°L €9°0 A ] €5°01 911
80°0 | 61°0 | 8T | €T | 000 | 80| 61°0| 80°T| se°1 620 650 | se€ | 61F €670 8L°0 i3 GG 19
=" 210 | 620 | 29T | €7 | 000 | 210 | 620 29T | €02 860 | 880 | 96 | €9 $°0 Al 89°9 ge°8 6
€8°0 | PLF | €6°G| 000 [ 960 | €8°0| WLV | €67 1T | 6572 | 6L°%1 | 87781 9% 1 [ €561 17 '8 692 RN h=a )
gv°L | Ov°gh| 81°0S| 2872 | 96°0 | 2¥°L| OF'2¥| 00°€S 01°€Z | 00°2ET| 00°S9T| 29°TT 9v°1 | 25708 | ¥RLL 812 20%8 #5
T F3 T T T T T3
n | B <<f e | | wek Wmi k| 1Y |y O |[SH THBY | Sweh | e %,V,_ﬁﬁ —
QL) TP ey (€478 Ll UL WHFTLA 2Rz RS
A MR A S TG - TR R TR M $ly8 102t 3823

附件2
	绩效目标任务分解表

	填报部门：（单位）

	项目名称
	2018年城乡义务教育阶段学校公用经费补助资金
	预算资金安排（万元）：53

	项目年度目标
	1.做好建档立卡等家庭经济困难学生（含非建档立卡的家庭经济困难残疾学生、农村低保家庭学生、农村特困救助供养学生）认定。2.免学杂费学生人数由各县根据全国中小学学籍信息管理系统和全国扶贫开发信息系统等有关数据确定。3.财政按照免学杂费学生人数和免学杂费标准补助学校，以保证学校正常运转。4.发挥县级统筹作用，结合精准扶贫、精准脱贫的要求，确保政策落实到位。

	年度目标任务
	本次下达目标小计
	目标任务分解

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	各县区、市直学校

	产出指标
	数量指标
	受助学生人数完成率
	100%
	100%

	质量指标
	补助对象政策符合性
	100%
	100%

	时效指标
	资金发放及时率
	100%
	100%

	效果指标
	社会效益
	缓解学生家庭经济困难
	≥90%以上
	≥90%以上

	可持续影响指标
	对社会、经济发展可持续影响
	100%
	100%

	满意度指标
	服务对象满意度
	社会公众或服务对象满意度
	≥90%以上
	≥90%以上

 抄送：市政府曾副市长，市审计局，本局预算科、国库科。

 玉溪市财政局办公室                       2018年9月18日印发

文件